
Uchwała nr 47/2019/2020 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

W sprawie: zmiany programu studiów na kierunku Pedagogika w specjalności Pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna, prowadzonych w ramach „Eksperymentalnego programu 

kształcenia nauczycieli przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej w Akademii Ignatianum 

w Krakowie”.  

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r., poz. 85 t.j. ze zm) oraz art. 23 ust. 1 pkt.11 Statutu Akademii 

Ignatianum (Uchwała nr 76/2018/2019 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 

30 września 2019 r.), w związku z §7 ust. 5 pkt. 1 i 2b Rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 2018 r., poz. 

1861 ze zm.) Senat Akademii Ignatianum w Krakowie  uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Od roku akademickiego 2020/2021 w związku z koniecznością przekształcenia studiów 

I i II stopnia na kierunku Pedagogika w specjalności Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna, prowadzonych w ramach „Eksperymentalnego programu kształcenia 

nauczycieli przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej w Akademii Ignatianum 

w Krakowie” w studia jednolite magisterskie na kierunku Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna, spowodowaną zmianą w doborze treści kształcenia przekazywanych 

studentom w ramach zajęć, uwzględniających najnowsze osiągnięcia naukowe, 

artystyczne lub związane z działalnością zawodową oraz w wyniku zmiany 

spowodowanej koniecznością dostosowania programu studiów do zmian w przepisach 

powszechnie obowiązujących - zmianie ulega program studiów na kierunku Pedagogika 

w specjalności Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, prowadzonych w ramach 

„Eksperymentalnego programu kształcenia nauczycieli przedszkoli i edukacji 

wczesnoszkolnej w Akademii Ignatianum w Krakowie”.  

2. W programie studiów zatwierdzonych Uchwałą nr 44/2018/2019 Rady Wydziału 

Pedagogicznego Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia z dnia 16 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zatwierdzenia programu studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu 

praktycznym na kierunku Pedagogika ze specjalnością Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna - „Eksperymentalny program kształcenia nauczycieli przedszkoli i 

edukacji wczesnoszkolnej w Akademii Ignatianum wprowadza się następujące zmiany: 

2.1.  Programy studiów I i II stopnia na kierunku Pedagogika ze specjalnością 

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna przekształca się w program 

studiów jednolitych magisterskich na kierunku Pedagogika przedszkolna 

i wczesnoszkolna. 

2.2. Likwiduje się seminarium licencjackie. 

2.3. Zwiększa się liczbę godzin seminarium magisterskiego z 60 do 120.  

2.4. O łączną liczbę 12 ECTS przypisanych pierwotnie w programie studiów 

I stopnia do seminarium licencjackiego zwiększa się liczbę punktów 

przypisanych do niżej wymienionych przedmiotów:  



2.4.1. Alternatywne systemy pedagogiczne: zmiana z 2 ECTS  na 3 ECTS 

2.4.2. Trening komunikacyjny: zmiana z 2 ECTS na 3 ECTS 

2.4.3. Media w edukacji: zmiana z 2 ECTS na 3 ECTS 

2.4.4. Edukacja techniczna: zmiana z 3 ECTS na 4 ECTS 

2.4.5. Metodyka edukacji przyrodniczej: zmiana z 2 ECTS na 3 ECTS 

2.4.6. Metodyka zajęć rytmicznych: zmiana z 2 ECTS na 3 ECTS 

2.4.7. Podstawy gry na instrumentach klawiszowych: zmiana z 2 ECTS na 3 

ECTS 

2.4.8. Język nowożytny realizowany w semestrze 5: zmiana 3 ECTS na 4 

ECTS 

2.4.9. Praktyka wychowawczo-dydaktyczna nieciągła w przedszkolu w 

semestrze 5 i 6: zmiana z 1 ECTS na 2 ECTS 

2.4.10. Praktyka wychowawczo-dydaktyczna nieciągła w szkole w semestrze 5 

i 6: zmiana z 1 ECTS na 2 ECTS 

3. Program studiów, uwzględniający zmiany wskazane w niniejszej uchwale, stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Zmiany w programie studiów na kierunku Pedagogika w specjalności Pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna, prowadzonych w ramach „Eksperymentalnego programu 

kształcenia nauczycieli przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej w Akademii Ignatianum 

w Krakowie” i ich przekształcenie w studia jednolite magisterskie na kierunku Pedagogika 

przedszkolna i wczesnoszkolna wchodzą w życie od 1 października 2020 r.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 października 

2020 r.  

 

Z up. Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

dr hab. Artur Wołek, prof. AIK 

Prorektor ds. Organizacji i Współpracy z Otoczeniem 

 

 

Załącznik: 

 Załącznik nr 1 do Uchwały nr 47/2019/2020 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 

29 września 2020 r. 

 

Kraków, 29 września 2020 r. 


